



یکشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۸۲

[اجتماعی]

اخبار

اجبار در تعویض شناسنامه‌های قدیمی

رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: همه شهروندان کشور باید در سریع‌ترین زمان ممکن برای تعویض شناسنامه‌های قدیمی و اخذ شناسنامه جدید اقدام کنند، چرا که در آینده با شناسنامه‌های قدیمی برای دریافت خدمات با مشکل مواجه می‌شوند. شناسنامه‌های جدید که در اندازه و شکل شبیه «گذرنامه» است، بر اساس گروه سنی زیر ۱۵ سال و بالای ۱۵ سال به ترتیب با رنگ‌های سبز و قهوه‌ای صادر می‌شود. شناسنامه‌های جدید از نظر اطلاعات مندرج تفاوتی با شناسنامه‌های قبلی ندارند و تنها فضایی برای ثبت که ملی دارد که پیش از این در شناسنامه‌های قبلی نبوده است. هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اجباری بودن تعویض شناسنامه‌های قدیمی می‌گوید: سالانه حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تا ۴ میلیون شناسنامه جدید صادر می‌شود اما امکان دارد این شناسنامه‌ها درخواست‌های تکراری هم باشند یعنی مثلا مواردی که فرد قصد عسک‌دار کردن شناسنامه را دارد یا شناسنامه مخنوش یا مفقود شده است. وی درباره تعیین بازه‌زمانی برای تعویض شناسنامه‌ها نیز اظهار می‌کند: قطعاً الزام برای جدید کرن شناسنامه‌ها وجود دارد، در حالی که بازه زمانی برای آن تعریف نشده است، ولی افراد برای دریافت خدمات دچار مشکل می‌شوند؛ لذا توصیه این است افراد هر چه سریع‌تر مراجعه کنند و شناسنامه‌های جدید را دریافت کنند، چرا که باعث می‌شود در کشور راحت‌تر خدمات دریافت کنند و مشکلی برای آنها ایجاد نشود.

■ ■ ■

شهادت مأمور انتظامی گلستان

در جریان درگیری روستاییان

فرمانده انتظامی استان گلستان از شهادت استوار یکم علی سروانی حین انجام وظیفه در یکی از روستاهای شهرستان رامیان بر اثر اصابت گلوله خبر داد. سردار محمدسعید فاضل‌داگر در تشریح خبر شهادت یکی از درجه‌داران نیروی انتظامی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در پی اعلام فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر درگیری و تیراندازی تعدادی از افراد در یکی از روستاهای شهرستان رامیان، بلافاصله مأموران نیروی انتظامی برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند. وی تصریح کرد، با حضور مأموران در محل مشخص می‌شود چند نفر به علت اختلافات قبلی دوباره با هم درگیر شده‌اند و در این درگیری اقدام به تیراندازی با سلاح شکاری کرده‌اند. فرمانده نیروی انتظامی گلستان در ادامه خاطرنشان کرد: در همین حین استوار یکم علی سروانی که به همراه ۲ نفر از مأموران جهت دستگیری ضاربان و حفظ امنیت و نظم در محل حضور پیدا کرده بودند، مورد اصابت گلوله قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: استوار یکم علی سروانی بلافاصله به بیمارستان منتقل می‌شود اما متأسفانه به دلیل شدت جراحات به درجه رفیع شهادت نایل شد.

■ ■ ■

شهادت یکی از مرزبانان بانه

حین پایش نوار مرزی

استوار یکم شهید «رضا شریفی» از کارکنان مرزبانی گروهان مرزی بانه حین اجرای مأموریت در منطقه مرزی به درجه رفیع شهادت نایل شد. استوار یکم شهید رضا شریفی از کارکنان مرزبانی گروهان مرزی بانه استان کردستان حین اجرای مأموریت گشت و کمین، کنترل و پایش نوار مرزی و نامین امنیت منطقه مرزی به درجه رفیع شهادت نایل شد.

■ ■ ■

پوشش ۹۰درصدی درمان سرپایی

معتادان بی‌بضاعت

سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان تهران، شرایط برقراری پوشش ۹۰ درصدی بیمه درمان سرپایی اعتیاد را تشریح کرد. دکتر علیرضا نمازی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند پرداخت‌های بیمه برای درمان اعتیاد در استان تهران گفت: مدت زیادی است که بیمه سلامت به این موضوع ورود کرده است و منابع آن را که سازمان بیمه سلامت می‌گیرد، برای تمام بیمه‌ها پوشش می‌دهد. بر اساس مصوبه هیات دولت، بیمه‌ها خدماتی را در این زمینه پوشش می‌دهند که سرپایی باشد که شامل سم‌زدایی، درمان نگهدارنده، مداخلات روان‌درمانی گروهی و فردی… است. وی افزود: در سال قبل موضوع داروهای درمان اعتیاد مجزا شده است، زیرا تعرفه دارو و خدمات متفاوت است و برای کاهش پرداخت از جیب مردم این اقدام صورت گرفته است. وی تاکید کرد: در خدمات سرپایی درمان اعتیاد، سهم بیمه ۷۰ درصد است و حتی برای افراد بی‌بضاعت نیز بیمه درمان اعتیاد تا ۹۰ درصد قابل پوشش است ولی مرجع اینک این فردی بی‌بضاعت شناخته شود، معرفی نامه سازمان بهزیستی است تا با پوشش ۹۰ درصدی خدمت دریافت کنند.

■ ■ ■

لزوم اهدای خون مستمراز سوی مردم

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران با بیان اینکه هیچ بحرانی در زمینه ذخایر خون کشور وجود ندارد، گفت: اهدای خون فرآیندی است که باید به صورت مستمر انجام شود و بر این اساس از هموطنان درخواست داریم برنامه اهدای خون را به صورت مستمر در برنامه خود قرار دهند. دکتر عباس صداقت ضمن تقدیر برخیز اخبار مثبتی بر اینکه ایران تنها برای ۱۰ روز ذخیره خون دارد، گفت: اصلاً اینطور نیست که تنها برای ۱۰ روز ذخیره خون در کشور وجود داشته باشد و ۱۰ روز دیگر دچار بحران شویم. هیچ بحرانی در زمینه ذخایر خون کشور وجود ندارد، وی گفت: باید توجه کرد که یکی از تصمیمات و اقدامات بسیار مثبت و تأثیرگذاری که در این دوره از مدیریت ذخایر سازمان انتقال خون اتفاق افتاد، این است که سازمان انتقال خون بتواند مأموریت خود را برای پاسخ ۱۰۰ درصدی به نیاز مراکز درمانی داشته باشد، این در حالی است که طی سنوات گذشته به طور متوسط ۳۰ تا ۴۰ درصد از درخواست بیمارستان‌های کشور، بویژه پایتخت، بدون پاسخ می‌ماند. در موردی فعلی، که استاندارد ذخایر خون تغییر کرده است به طوریکه از ۴ تا ۵ روز برای پاسخ می‌ماند، در دوره فعلی با هدف پاسخ ۱۰۰ درصدی به درخواست مراکز درمانی، این استاندارد به متوسط ذخایر ۱۰ روزه ارتقا پیدا کرده است.

اهدای ۵ هزار بسته لوازم‌التحریر و ۲۰۰۰ جفت کفش به دانش آموزان اندیکا



حسن حمزه‌زاده، سخنگوی مجمع خیرین یاریگران اندیکا از ارسال ۵ هزار بسته لوازم‌التحریر و نوشت‌افزار و ۲ هزار جفت کفش برای توزیع میان دانش‌آموزان مناطق محروم اندیکا و زاهدان خبر داد و افزود: به همت تنی چند از اعضای مجمع خیرین یاریگران اندیکا، بنیاد فجر و یک شرکت کفش، در آستانه ماه مهر و بازگشایی مدارس و در قالب طرح مهرانه، این بسته‌ها به استان سیستان‌وبلوچستان و مناطق محروم اندیکا و زاهدان ارسال می‌شود.

برگزاری باشکوه‌ترین مراسم اربعین حسینی؛ رکورد مشارکت بیش از ۲۱ میلیون نفر در اربعین اسما

پرچم برافراشته اسلام

عزاداران سیدالشهدا در پایتخت ۱۴ کیلومتر را از میدان امام حسین تا حرم حضرت عبدالعظیم راهپیمایی کردند



کرده بود و در هر نقطه سیل جوانمردان راه حسین را می‌شد دید.

برخی حاضران در این راهپیمایی با پای پیاده، برخی با دوچرخه، برخی با همراه داشتن مادر و پدر سالمند و برخی نیز با به دوش کشیدن کودکان شان این مسیر عاشقی را پیمودند.

مراسم راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی اسما پس از پشت سر گذاشتن شرایط خاص کرونایی بسیار پرشور برگزار شد، تا مردم استان تهران اوج ارادت خود را به سرور و سالار شهیدان ابراز کنند.

تهرانی‌ها دپروز آمدند تا اعلام کنند اگر چه حضور فیزیکی در کربلای معلی ندارند اما دل‌های‌شان از اینجا، از صدها کیلومتر دورتر با بین‌الحرمین است؛ با محفل عاشقی، جایی که دلدادگان از دوری و فراق اشک و آه بر چهره دارند. عاشقانی که نشان دادند در خط مقدم ارادت به اهل بیت(ع) قرار دارند و هر کجا باشند، از هر فرصتی استفاده می‌کنند.

مراسم پیاده‌روی جاماندگان اربعین همزمان با سراسر کشور

در شهرهای مختلف استان تهران بویژه شهرستان‌های ورامین، قرچک، پیشوا، پاکدشت و شهرری برگزار شد. مراسم راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی اسما پس از پشت سر گذاشتن شرایط خاص کرونایی بسیار پرشور برگزار شد. مردم دشت ورامین نیز روز گذشته با برگزاری مراسم راهپیمایی جاماندگان اربعین اوج ارادت خود را به سرور و سالار شهیدان ابراز کردند. مسؤولان برگزاری هم

که با استقبال مردم مواجه شدند با قرائت زیارت اربعین مراسم را آغاز و در ادامه نیز پیشقراولان لشکر حسینی، میدان امام حسین را به سمت حرم سیدالکریم در شهر ری ترک کردند. در مسیر این راهپیمایی بیش از ۹۰۰ موبک از شرکت‌کنندگان در این مراسم پذیرایی می‌کردند. در مشهد مقدس هم جاماندگان از مسیرهای تعیین شده خود را به حرم مطهر علی‌بن‌موسی(رضاع) رساندند؛ زائران و مجاوران حرم امام مهربانی‌ها که بیشتر با خانواده‌های خود در این مراسم حاضر شده بودند، با سر دادن طنین لیبیک یا حسین دل‌های‌شان را راهی کربلای معلی کردند. در شهر

گزارش تصویری

مراسم راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی



۱۰۰ شهر دیگر در وضعیت آبی کرونا

معیارهای قطعی تشخیصی ۳۰۳ بیمار جدید مبتلا به «کروید-۱۹» در کشور شناسایی و ۸۴ نفر از آنان بستری شدند. متأسفانه در این مدت، ۱۴ بیمار مبتلا به «کروید-۱۹» هم جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۱۴۴ هزار و ۲۸۷ نفر برسد. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۲۰ هزار و ۳۰۴ نفر از بیماران کرونایی نیز بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۳۱۱ نفر از بیماران مبتلا به «کروید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. گفتنی است در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز قرار ندارد. ۲۰ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۵۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۷۱ شهرستان در وضعیت آبی بیماری کرونا قرار دارند. تاکنون ۶۵ میلیون و ۶۰ هزار و ۵۱۵ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۴۵۴ هزار و ۵۹۶ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۱۲۰ هزار و ۶۵۲ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۶۳۵ هزار و ۷۶۳ دوز رسید. در شبانه‌روز یادشده ۳۱۹۹ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.



آمار جان‌باختگان و مبتلایان بیماری «کروید-۱۹» همچنان نزولی است اما کارشناسان تاکید دارند رعایت پروتکل‌های بهداشتی و تزریق دوز یادآور همچنان الزامی است، زیرا این بیماری مرموز معلوم نیست در هفته‌ها یا ماه‌های آینده چگونه خود

را نشان دهد. بر اساس آخرین به‌روزرسانی وزارت بهداشت، تعداد شهرهای آبی کرونا در ایران افزایش یافت و هم‌اکنون تعداد شهرهای آبی به ۱۷۱ رسیده است. به این ترتیب تعداد شهرهای با وضعیت قرمز همانند هفته گذشته در عدد ۳۰ مانده و تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی از ۳۵ به ۲۰ شهر کاهش یافته است. همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۳۴۲ به ۲۵۷ و تعداد شهرهای با وضعیت آبی از ۷۱ به ۱۷۱ شهر رسیده است. در این شرایط کارشناسان همچنان بر تداوم رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی بویژه استفاده از ماسک در اماکن عمومی و همچنین تکمیل واکسنیاسون کرونا تاکید دارند. وزارت بهداشت دپروز اعلام کرد در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۳۰۳ بیمار جدید «کروید-۱۹» شناسایی شدند و ۱۴ بیمار نیز در کشور جان خود را از دست دادند. بر این اساس از ظهر روز جمعه تا ظهر روز شنبه ۲۶ شهروبر بر اساس

آخرین روزهای تابستان در برخی استان‌های کشور رنگ و بوی پاییز گرفته و هموطنان در این استان‌ها شاهد بارش باران هستند؛ باران‌هایی که طبق پیش‌بینی سازمان هواشناسی تا شروع پاییز همچنان ادامه دارد. رئیس مرکز ملی

پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارندگی در نقاط مختلف کشور و خیزش گردوخاک در زابل، کرمانشاه، ایلام و خوزستان خبر داد. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: طی ۵ روز آینده در ساعات بعدازظهر و اوایل شب در شمال و شرق هرمزگان و ارتفاعات کرمان رشد ابرهای همرفتی، رگبار و رعدوبرق، وزش باد شدید موقت و گاهی گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. به گفته وی، طی ۲ روز آینده در ارتفاعات استان‌های گیلان و مازندران بارش پراکنده دور از انتظار نیست. ضیاییان افزود: همچنین بعدازظهر سه‌شنبه و چهارشنبه (۲۹ و ۳۰ شهریور) در ارتفاعات زاگرس مرکزی رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران وضع هوا، در منطقه زابل و برخی نقاط استان‌های خوزستان، ایلام و کرمانشاه نیز

بارش باران در نقاط مختلف کشور

وزش باد شدید، گاهی گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی روزهای آینده اظهار کرد: آسمان تهران یکشنبه ۲۷ شهریور کمی ابری و در بعضی



ساعات وزش باد با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۳۱ درجه سانتیگراد و در شب دوشنبه ۲۸ شهریور صاف تا کمی ابری، گاهی همراه با وزش باد با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۲۲ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان در پایان گفت: یکشنبه ۲۷ شهریور اهواز با دمای ۴۲ و ۴۳ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و شهر کرد با دمای ۵ و ۴ درجه سانتیگراد سردترین مرکز استان خواهد بود. بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران تا روز سه‌شنبه ۲۹ شهریور در بیشتر مناطق آسمان صاف تا قاصتی ابری، در مناطق پرتردد گاهی همراه با غبار رقیق و در بعضی ساعات بویژه ساعات بعدازظهر همراه با وزش باد خواهد بود. برای روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۹ و ۳۰ شهریور افزایش ابرناکی در سطح استان و در ارتفاعات رگبار باران با احتمال رعدوبرق مورد انتظار است.

کمسیون ویژه بررسی تخصصی علت فوت خانم مهسا امینی در نخستین فرصت بعد از دستور ویژه دادسرای تهران تشکیل و اقدامات اولیه جهت معاینه مصدوم قبل از فوت انجام شد. وی ادامه داد: همه معیارها و شاخص‌هایی که باید در معاینه‌های نامبرده در زمان حیات انجام می‌شد، صورت گرفت و بررسی‌های تکمیلی در حال انجام بود که متأسفانه منتهی به فوت وی شد. فرورزش مثبت بیان کرد: با اطلاع از فوت وی، اداره کل پزشکی قانونی استان تهران در پی دستور مقام قضایی با تشکیل یک تیم مجرب از کادر متخصصان و با انتقال پیکر فوت شده به سالن تشریح مرکز تشخیص آزمایشگاهی استان تهران اقدام به معاینه ظاهری و کالبدگشایی پیکر متوفی کردند. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران گفت: تیم پزشکی قانونی با بررسی دقیق و کامل با اعمال دقت مضاعف در معاینه و کالبدگشایی و بررسی همه معیارها و شاخص‌های تعیین علت فوت به لحاظ ظاهری و اعضای داخلی اقدام کردند. فرورزش اظهار کرد: نمونه‌های لازم از بافت‌ها و اعضای داخلی بدن مهسا امینی برداشته شد و نسبت به ارسال نمونه‌ها به آزمایشگاه‌های تخصصی اقدام شد. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران افزود: به محض حصول نتایج آزمایش‌های راسلی‌با در نظر گرفتن نتایج معاینه و کالبدگشایی، آزمایش‌های انجام شده، مندرج‌ه پرونه آزمایشگاهی و سوابق پزشکی نامبرده و همچنین اخذ نظریه تخصصی رشته‌های مورد نظر در قالب کمیسیون پزشکی ویژه‌ای که به دستور دادستان در اداره کل پزشکی قانونی استان تهران تشکیل شده، متعاقباً نسبت به تعیین علت فوت اقدام و به مقام قضایی ارسال خواهد شد.

در همین ارتباط وزیر کشور عصر دپروز اعلام کرد: تاکنون گزارشی مبنی بر ضرب‌وجرح مهسا امینی، از طرف دستگاه‌های نظارتی به ما ارائه نشده است.

پیکر مهسا امینی در آرامستان سقز به خاک سپرده شد

تراژدی ژینا



کرده بودند اما پلیس ویدئویی از دوربین مداربسته در لحظه از محل رفتن وی منتشر کرد که نشان می‌دهد هیچ برخورد فیزیکی با او انجام نشده است.

■ **دستور رئیس جمهور برای پیگیری و بررسی حادانه مهسا امینی**

رئیس جمهور نیز که برای

شرکت در اجلاس سسران شانگهای به ازبکستان رفته بود، خطاب به وزیر کشور برای بررسی حادانه تلخ پیش آمده برای مهسا امینی، دستور پیگیری و بررسی صادر کرد. وزیر کشور نیز در پی دستور رئیس جمهوری، معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور را مسؤول رسیدگی به حادثه فوت «مهسا امینی» کرد و خطاب به سیدمجید میراحمدی تاکید کرد: با توجه به دستور رئیس جمهوری درباره حادثه پدید آمده برای خانم مهسا امینی، علت حادثه را با فوریت و دقت به صورت ویژه بررسی و نتیجه را به اینجناب گزارش کنید.

■ **ضرب‌الاجل القاصی به وزارت کشور و پزشکی قانونی در پرونده مهسا امینی**

رئیس کل دادگستری تهران از نماینده ویژه وزیر کشور و پزشکی قانونی خواست هرچه سریع‌تر گزارش‌های خود را به قوه قضائیه ارسال کنند تا روند بررسی پرونده مهسا

■ **نمونه‌برداری از بافت‌های داخلی «مهسا امینی» و ارسال به آزمایشگاه‌های تخصصی**

مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران گفت: نمونه‌های لازم از بافت‌ها و اعضای داخلی بدن مهسا امینی برداشته شد و نسبت به ارسال نمونه‌ها به آزمایشگاه‌های تخصصی اقدام شد. مهدی فرورزش درباره روند رسیدگی به پرونده مهسا امینی بیان کرد: